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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KRYETARI

Nr. A\ Prot Shkodér, mé 06 . 06 2022
VENDIM

Nr. 304 , date_04. 06 .2022

“PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 1 DATE 05.01.2022
“PER
MIRATIMIN E STRUKTURES TE NEPUNESVE DHE PUNONJESVE TE
ADMINISTRATES DHE TE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE BASHKISE
SHKODER PER VITIN 2022”

NEé mbéshtetje t€ pikés 2, t€ nenit §; t€ shkronjés “b”, pika 1.1, t€ nenit 9; t& pikés 1, t&
nenit 51; t€ shkronjés “¢” t€ nenit 54; t€ pikés 2 dhe pikés 6 t€ nenit 55, t€ ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar; té ligjit nr.44/2015, daté 30.04.2015
“Kodi i Procedurés Administrative né€ Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar; VKM nr.158,
daté¢ 12.03.2022 ‘Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi’; VKM 234 daté
20.04.2022 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe t€ punonjésve té tjeré t€ specialiteteve
t& ndryshme né disa institucioneve t€ administrat€s publike”; VKM nr. 175 dt. 08.03.2017
“Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve t&
tjeré jomésimoré, né arsimin parauniversitar” i ndryshuar; VKM nr. 187 dt. 08.03.2017
“Pér miratimin e strukturés dhe t€ niveleve t€ pagave t€ népunésve civilé/népunésve,
zévendésministrit dhe népunésve t€ kabineteve, n€ kryeministri, aparatet e ministrive t&
linjés, administratén e presidentit, kuvendit, komisionit gendror t€ zgjedhjeve, gjykatén e
lart€, prokurorin€ e pérgjithshme, disa institucione t€ pavarura, institucionet né varési té
kryeministrit, institucionet né varési t& ministrave t€ linjés dhe administratén e prefektit” 1
ndryshuar; VKM nr. 350, daté 19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&
punonjésve t€ shérbimit t€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”; Vendimi i Ké&shillit
Bashkiak nr.3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2022 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2022-2024 t€ Bashkisé s€ Shkodrés” i ndryshuar;
Vendimi KB nr. 19 dt.10.05.2022 “Pér miratimin e nivelit t&€ pagave t€ funksionaréve t&
zgjedhur ose t€ eméruar, t&€ népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé té bashkisé
shkodér dhe institucioneve t&€ varésisé “

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.gov.al




VENDOSA :

Miratimin e strukturés t€ né€punésve dhe punonjésve t€ administratés dhe t&
institucioneve né& varési t€ Bashkisé Shkodér, sipas tabelave bashkangjitur.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkis¢ Shkodér dhe
institucionet e varésisg.

Ngarkohet Sektori i Protokoll Arkivit pér shpérndarjen t€ gjithé drejtorive t&
administrat€s dhe institucioneve t& varésisé.

Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.gov.al
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RUKTURA ORGANIZATIVE BASHKIA SHKODER

N\

>

. g‘ daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém
X pérfundimtar 2022-2024 t€ Bashkisé s€ Shkodrés” i ndryshuar

Tabela I

S
STF T Eyertimi

Punonjés

i |
zgjedhur,
I emeruar

Arsimi i larté

Arsimi i mesem

Kategoria

Pozicioni

Klasa

Paga
baze

Kryetar

160,000

Zv. Kryetar

Zv. Kryetar

138,000

Keéshilli Bashkiak

Sekretar i Késhillit Bashkiak

II-b

79,600

Punonjes sekretarie

— =N -

36,000

Administratoré

[y
<

Pult

60,000

Shosh

60,000

Shalé

60,000

Postribé

79,500

Guri i7Zi

79,500

Bérdicé

79,500

Velipojé

79,500

Daj¢

79,500

Ana e Malit

79,500

Rrethina

83,000

KABINETI

Drejtor Kabineti

1I-b

69,000

Késhilltar kryetari

I - a/1

64,200

Sekretar i Kryetarit

IV-b

38,000

Punonjes sekretarie

I

36,000

Komunikimi me Median

Fotoreporter

34,000

Njésia e Prokurimit

Pérgjegjés

III-a

69,800

Specialist

1I-b

61,000

Specialist

1II-b

45,000

Njésia e Auditit

Pérgjegjés

II-a

69,800

Specialist

1I-b

45,000

Drejtoria Juridike

Drejtor Drejtorie

79,600

Sektori Juridik

Pérgjegjés

69,300

Specialist

45,000

Sektori i Menaxhimit té aseteve dhe
aksioneve té ndérmarrjeve

o WA= [ — Wi | == IHRIINI—= === === === ==

Pérgjegjés

—_—

69,800

Specialist

[

45,000




Emértimi

I Arsimi i larté Arsimi i mesem
Punonjés| .
zgjedhur, Paga
I emeruar | Kategoria| Pozicioni | Klasa baze
Specialist 1 I11-b 38,000
Teknik Ndertimi 1 11 34,000
Drejtoria e Burimeve N, _]erezﬁ7d§? i
Shérbimeve Mbéshtetése \«y
Drejtor Drejtorie 5 1 II-b 79,600
Sektori i Burimeve N JereZOi‘e’ 3
Pérgjegjés 1 III-a 69,800
Specialist 2 1II-b 45,000
Sektori i Protokoll-Arkivit 6
Pérgjegjés 1 III-a 69,800
Specialist 2 I11I-b 40,000
Specialist 1 IV-a 41,000
Punonjes sekretarie 1 11 36,000
Arkivist 1 VI 37,000
Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése 21
Pérgjegjés 1 III-a 58,400
Specialist 1 I-b 45,000
Magazinier 1 III 36,000
Punonjés ngarkim-shkarkimi 1 IV 34,100
Teknik I mirembajtjes 2 I 32,000
Sanitar 4 I 32,000
tl’ekmk te. mesém pér k‘o.mum.klm.m, o 5 | 32,000
informacionin dhe ruajtjen e institucionit
Shofer 2 VI 35,000
Shofer autoveture 4 11 34,000
Drejtoria e Administrimit té Sistemeve,
Menaxhimit té Z1 N,Projekteve TIK dhe 18
Menaxhimit té Sistemeve té Informacionit
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Specialist 2 [II-b 45,000
Specialist 2 IV-a 35,000
Zyra me Njé Ndalesé 13
Specialist 5 1I-b 39,000
Specialist 8 I1I-b 36,000
Drejtoria e Analizés dhe e Programimit
6
Buxhetor
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Specialist 3 11I-b 49,000
Specialist 2 1II-b 35,000
Drejtoria e Financés 9
Drejtor Drejtorie 1 1I-b 79,600
Sektori i Kontabilitetit 4
Pérgjegjés 1 l-a 69,800

N




Emeértimi

I Arsimi i larté Arsimi i mesem
Punonjés|

zgjedhur, Paga

I emeruar | Kategoria| Pozicioni | Klasa Fano
Specialist 2 1I-b 49,000
Specialist 1 IV-a 38,000
Sektori i Financés dhe Marrédhénieve me 4
Thesarin '
Pérgjegjés 1 1 [I-a 69,800
Specialist ' + 2 II-b 49,000
Specialist N 1 II-b 45,000
Drejtoria e té Ardhurave =R 32
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Sektori i Regjistrimit dhe Vlerésimit té 4
Biznesit
Pérgjegjés 1 III-a 58,400
Specialist 3 II-b 39,000
Sektorii Regjistrimit dhe vleresimit té 3
taksave dhe tarifave per individét
Pérgjegjés 1 III-a 58,400
Specialist 2 II-b 36,000
Sektori i Kontabilizimit dhe Rakordimit té
ardhurave 3
Pérgjegjés 1 I-a 58,400
Specialist 2 III-b 40,000
Njésia e Administrimit té borxhit tatimor 3
Pérgjegjés 1 I-a 58,400
Specialist 2 III-b 35,000
Njésia e Inspektimit tatimor 18
Specialist 1 III-b 40,000
Inspektor 17 III-b 40,000
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe 3
Pérmirésimit té Klimés sé Biznesit
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Sektori i Planifikimit, Strategjik ,
Integrimit Europian, Diasporés dhe 4
Migracionit
Pérgjegjés 1 II-a 58,400
Specialist 1 II-b 40,000
Specialist 1 III-b 40,000
Specialist 1 III-b 35,000
Sektori i Pérmirésimit té Klimés sé 3
Biznesit dhe Tregjeve
Pérgjegjés 1 II-a 58,400
Specialist 2 1I-b 35,000
Drejtoria e Turizmit 8
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600




Emértimi

I Arsimi i larté Arsimi i mesem
Punonjés|
zgjedhur, Paga
I emeruar | Kategoria| Pozicioni | Klasa aze
Sektori i Zhvillimit té Turizmit dhe 3
Produktit Turistik
Pérgjegjés 1 l-a 58,400
Specialist 1 1I-b 38,000
Specialist 1 11I-b 36,000
Sektori i Marketingut dhe Shérbimeve p§r 4
Vizitorin | Sy -
Pérgjegjés _ 1 II-a 58,400
Specialist 3 IV-a 36,000
Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Strehimit .
dhe Shéndetit Publik
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Sektori i Planifikimit Strategjik,
Standardeve dhe Monitorimit, per 3
sherbimet sociale, shendetit publik dhe
mbrojtjes se konsumatorit
Pérgjegjés 1 1I-a 58,400
Specialist 1 II-b 39,000
Specialist 1 III-b 35,000
Sektori i Pérfshirjes Sociale, CPU 3
Strehimit
Pérgjegjés 1 I-a 58,400
Specialist 1 1I-b 39,000
Specialist 1 1I-b 35,000
Drejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe té
o 20
personave me aftési ndryshe
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Sektori pér planifikimin dhe inspektimin e
fondit té ndihmés ekonomike dhe té 3
personave me aftési ndryshe
Pérgjegjés 1 II-a 69,800
Specialist 2 III-b 39,000
Njésia e Administrimit té Ndihmés 16
Ekonomike dhe Paaftesise
Specialist 14 1I-b 35,000
Ndihmés specialist 2 III 36,000
Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe -
Sportit
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Sektori i Artit dhe Trashégimise 3
Kulturore
Pérgjegjés 1 l-a 58,400
Specialist 1 IV-a 38,000
Specialist 1 4 IV-a 36,000




Emeértimi

I Arsimi i larté Arsimi i mesem
Punonjés| .
zgjedhur, Paga
I emeruar | Kategoria| Pozicioni | Klasa baze
Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit 3
Pérgjegjés e Y 1 Il-a 58,400
Specialist 15 / ;} 1 11-b 40,000
Specialist , o~ gl 1 I-b 37,000
Drejtoria e.Stll"(ilﬁmy\dnlflklmlt dhe .
Koordinimit té Investimeve
Drejtor Drejtorie 1 1I-b 79,600
Sektori i Koordinimit té Investimeve 4
Bashkiake
Pérgjegjés 1 l-a 58,400
Specialist 3 1II-b 38,000
Sektori i Studimeve, projektimit té 4
Investimeve Bashkiake
Pérgjegjés I II-a 58,400
Specialist 3 1I-b 40,000
Drejtoria e Kontrollit té Zhvillimit té 6
Territorit
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Specialist 2 I1I-b 49,000
Specialist 3 1II-b 40,000
Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit rural dhe 9
trajtimit te AMTP
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Specialist 2 IV-a 36,000
Inspektor 4 1II-b 36,200
Specialist 2 III-b 42,000
Drejtoria e Mjedisit dhe Pyjeve 6
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Specialist 2 I-b 38,000
Specialist 3 III-b 35,000
Drejtoria e Shérbimeve Publike, ndjekjes
s€ Investimeve té infrastrukturés 25
Drejtor Drejtorie 1 II-b 79,600
Njésia e Monitorimit té Shérbimeve 1
Publike
Pérgjegjés 1 II-a 58,400
Specialist 1 1I-b 38,000
Specialist 1 III-b 35,000
Specialist 2 IV-a 36,000
Specialist 1 1I-b 40,000
Evidencier 4 I 32,000
Anketues 1 VI 35,000




Emértimi

1 Arsimi i larté Arsimi i mesem
Punonjés|
zgjedhur, Paga
i I emeruar | Kategoria| Pozicioni | Klasa T
Sektori i Sinjalistikés, Trans‘pg;i?(% 3
Mobilitetit ¥ Vi<
Pérgjegjés 2 ] g 1 Ml-a 58,400
Specialist QBQ,HQ\O‘"’ 1 1II-b 45,000
Specialist Bl 1 1I-b 35,000
Sektori i Ndjekjes sé Investimeve 3
Pérgjegjés | II-a 69,800
Specialist 1 II-b 45,000
Specialist 1 III-b 35,000
Sektori planifikimit té mirembajtjes se
Infrastrukturés 3
Pérgjegjés 1 III-a 58,400
Specialist 1 1I-b 40,000
Specialist 1 1I-b 35,000
Sektori pér Emergjencén dhe Mbrojtjen 3
Civile
Pérgjegjés 1 II-a 58,400
Specialist 2 II-b 35,000
Njésia e Ofrimit te Sherbimeve té
Ndricimit publik, Sinjalistikés, dekorit 1
dhe puné té tjera publike
Pérgjegjés 1 1I-a 58,400
[Lagjet 20
Ejia nr. 1 i
Administrator lagje i 70,000
Inspektor 3 III-b 40,000
Lagjia nr. 2 4
Administrator lagje 1 70,000
Inspektor 3 1I-b 40,000
Lagjia nr. 3 4
Administrator lagje 1 70,000
Inspektor 2 II-b 40,000
Specialist 1 IV-a 38,000
[Lagjia nr. 4 4
Administrator lagje 1 70,000
Inspektor 3 1I-b 40,000
Lagjia nr. 5 4
Administrator lagje 1 70,000
Inspektor 2 1II-b 40,000
Evidencier 1 I 32,000
Inspektoriati i mbrojtjes territorit 19
Kryeinspektor 1 Il-a 69,800
Specialist 1 III-b 42,000
Specialist 3 IV-a 38,000




Emértimi I Arsimi i larté Arsimi i mesem
Punonjés .
zg]edhur, Paga
I emeruar | Kategoria| Pozicioni | Klasa
Inspektor 7 11I-b 40,000
Ndihmés inspektor v 36,500
Numri i Punonjesve ,




POLICIA BASHKIAKE

Tabela I/1

VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor
afatmesém pértundimtar 2022-2024 t& Bashkis€ s& Shkodrés” i ndryshuar

Arsimi i larté Arsimi i mesem
s i s L I zgjedhur, I
E t
mertimt ~ g‘ nonjes emeruar Kategoria |Pozicioni| Klasa Paga.baze
{#ﬂ; > mugjore
Kryeinspektor ¢ ~J §3/ 1 74,000
s d\
Inspektor LS 1 50,500
Punonjés Policie 22 48,000
Numrii Punonjesve 24




Tabela 1/2

Njésia e Ofrimit té Shérbimeve té Ndricimit Publik, Sinjalistikés, Dekorit dhe puné té tjera publike

VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2022-2024 t€ Bashkis€ s€ Shkodrés” i ndryshuar

7 ”:\ Arsimi i larté Arsimi i mesem
s/ mf .
Emé,ﬁﬁ"{M \;} Punonjés Izgjedhur, ['Katesoria | Pozicioni | Klasa | Paga baze
3 O.7 I emeruar mujore
RS
Njesia e Ofrimit te Sherbimeve té Ndricimit
publik, Sinjalistikés, dekorit dhe pungé té
tjera publike
Shérbimi 1 Mirémbajtjes s€ Ndri¢cimit Rrugor 9
Teknik [ mesem I specialiteteve te ndryshme 7 VI 35,000
Manovrator autoshkalle 2 VI 35,000
Shérbimi i dekorit 3
Teknik I mesem I specialiteteve te ndryshme 3 VI 35,000
Shérbime te tjera publike 26
Punonjés ngarkim-shkarkimi 1 v 34,100
Punonjes sherbimi 11 I 32,000
Bojaxhi 1 11 32,700
Teknik pér mirémbajtje ndértesash 1 VIII 36,000
Evidencier 2 I 32,000
Roje 8 I 32,000
Shofer automyjeti transporti mbi 2.5 ton dhe i //
mijeteve speciale 2 VII 35,400
Numri i Punonjesve 38




Njésia pér Mirémbajtjen e Infrastrukturés Sportive

Tabela 1/3

VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2022 dhe programit buxhetor

afatmesém pérfundimtar 2022-2024 t& Bashkisé s€ Shkodrés” i ndryshuar

Arsimi i larté

Arsimi i mesem

I
Emértimi zg]edIh r Kat ia | Pozicionil Kl Paga baze
/ ;‘) Punonjés em;ruar ategoria | Pozicioni asa mujore
"

Njesia pér mirém‘b?.{w{l e
; \) 16
infrastrukturé§is@st-tive
Pergjegjes 1 II-a 40,500
Specialist p/ IV-a 30,000
Specialist 1 II-b 30,000
Teknik i objekteve sportive 2 111 33,400
Operator ambienteve sportive 1 v 34,100
Roje 1 I 32,000
Punetor terreni 8 I 32,000
Njesia mirémbajtjes sé
terreneve stadiumi Loro
Borici 9
Pergjegjes 1 [I-a 40500
Punetor terreni 7 I 32,000
Sanitare 1 I 32,000
Njesia mirémbajtjes sé
terreneve fusha Reshit Rusi 6
Pérgjegjes 1 II-a 40500
Roje 2 32,000
Sanitare 1
Punetor terreni 2

Numri i Punonjesve




NJESIA E MENAXHIMIT TE QENDRAVE KOMUNITARE
VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém

pérfundimtar 2022-2024 t& Bashkisé s&é Shkodrés™ i ndryshuar

Tabela 1/4

Arsimi i larté Arsimi i mesem
- I zgjedhur, I
Emért
mertimt Punonjés emeruar Kategoria | Pozicioni | Klasa Pagaobaze
mujore
Specialist 1 11I-b 40,000
Specialist 1 IV-a 36,000
Specialist 14 IV-a 34,000
Specialist 6 IV-a 30,000
Punonjes menaxhim
gendrash (komunitare) 1 VII 35,400
Numri i Punonjesve 23
PUNONJES ME KONTRATE
I zgjedhur, I
Emértimi Punonjés emeruar Arsimi i larté Arsimi i mesem
Kategoria | Pozigioni Paga baze
; /7 Klasa | mujore
Specialist 1 IV-a /
Numri i Punonjesve 1




PUNONJES SHERBIME PUBLIKE ME KONTRATE

Tabela 1/6

VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2022 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2022-2024 t&€ Bashkisé s€ Shkodrés” i ndryshuar

Arsimi i larté

Arsimi i mesem

Emértimi Punonjés Piga haze
Kategoria | Pozicioni | Klasa .
(22:\ mujore
Punonjes sherbimi (g i é) 30 I 32,000
Numri i Puno@xye > 30
NIsw3d

1\
KRYET?(
Bardh S/P A THATS




STRUKTURA ORGANIKE GJENDJA CIVILE

pérfundimtar 2022-2024 t&€ Bashkisé s¢ Shkodrés” i ndryshuar

Tabela I/7
VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém

Arsimi 1 larté

Arsimi 1 mesem

Emertimi Punonijés Kategoria Pozicioni Klasa |Paga baze
Pergjegjese Gjendja Civile 1 IV-a 49,000
Punonjes  Gjendja Civile 9 IV-b 38,000
Pérgjegjes Gjendja Civile NJA Ana Malit 1 IV-b 38,000
Pérgjegjes Gjendja Civile NJA Postribé 1 IV-b 38,000
Pérgjegjes Gjendja civile NJA Daj¢ 1 IV-b 38,000
Pérgjegjes Gjendja Civile NJA Velipoje 1 IV-b 38,000
Pérgjegjes Gjendja Civile NJA Pult 1 IV-b 38,000
Pérgjegjes Gjendja Civile NJA Berdicé 1 IV-b 38,000
Pérgjegjes Gjendja Civile NJA Rrethina 1 IV-b 38,000
Punonjés Gjendja Civile NJA Rrethina 1 IV-c 29,500
Punonjés Gjendja Civile NJA Guri Zi 1 X 37,000
Punonjés Gjendja Civile NJA Shalé 1 X 37,000
Numri i Punonjesve 20




Tabela 1/8
VKB nr. 3, daté€ 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t&€ vitit 2022 dhe programit buxhetor

afatmesém pérfundimtar 2022-2024 t&é Bashkis€ s€ Shkodrés” i ndryshuar

i (0

QLN
N\

—— ~A

Arsimi i larté

Arsimi i mesem

Emertimi W, [ 7l
\ 2FPunonjés Kategoria Pozicioni Klasa Paga.baze
AL, T~ > mujore
Specialist QK]:’{ C~ 2% 1 IV-a 38,000
Specialist QKB 1 IV-a 38,000
2

Numri i Punonjesve




STRUKTURA ORGANIKE E TEATRIT 'MIGJENI'
Tabela II

VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2022-2024 t&€ Bashkis€ s€ Shkodrés” i ndryshuar

Arsimi i larté Arsimi i mesem
Emértimi % Punonjés| Kategori Pozicioni | Klasa Paga' baze
, C a mujore
Drejtor &%L > 1 Il-a 64,000
Sektori i financ'ef;?i es rga,';'ﬁeve
mbéshtetése \\{Slujl,&{? 16
Pergjegjes 1 I-a/1 46,000
Inventarizues+inspektor skene+rekuizitier 1 I\ 34,100
Magazinier 1 I 36,000
Rrobagepes+garderobier 1 I 33,400
Teknik pér mirémbajtje ndértesash 1 VI 36,000
Grimier+parukier 1 III 33,400
Ndricues mixer+ Elektricist 1 II 32,700
Ndricues mixer+ Elektricist 1 1T 32,700
Punétor skene 1 II 32,700
Piktor +disenjator 1 v 34,100
Sanitare 2 I 32,000
Marangoz 2 I 32,700
Roje 2 I 32,000
Trupa Artistike 10
Aktor 3 IV-a 49,000
Aktor 7 IV-a 45,000
Sektori i muzikés 11
Drejtues muzike 1 II-a/1 46,000
Drejtues muzike 1 III-a/1 36,000
Instrumentist 3 IV-b 34,000
Mjeshter skene 3 VI 35,000
Kéngetar i muzikés popullore 2 \Y 34,500
Garderobier 1 i 33400
QENDRA KULTURORE "PJETER
GACI" 4
Pergjegjes 1 II-a/1 36,000
Drejtues Muzike 2 I1-a/1 32,000
Koreograf 1 IV-a 32,000 7
Numri i Punonjesve 42 /
oUKA £
YETA
e O
g i T s
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STRUKTURA ORGANIKE E DEGES EKONOMIKE TE KULTURES

Tabela IIT

VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2022 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2022-2024 t&€ Bashkis€ s€ Shkodrés” 1 ndryshuar

Arsimi i larté

Arsimi i mesem

0%, . Punonjés Kategoria | Pozicioni | Klasa Paga' Dz
imi mujore
Drejtor 8/ 1 Il-a 64,000

Sektori i fina sﬁ,ﬁe shérbimeve

mbeshtet@a}?\? 13

Pergjegjes 1 III-a/1 46,000
Garderobier+Magazinier 1 I 33,400
Sanitare 3 32,000
Roje 8 32,000
Sektori I Librit dhe Mediatekes 8

K/Biblotekare 1 IV-a 38,000

Klasifikatore 1 IV-b 34,000

Biblotekare 1 IV-b 30,000

Biblotekare 1 IV-b 30,000

Bibliotekare 1 IV-b 30,000

Bibliotekare 1 IV-b 30,000

Bibliotekare 1 IV-b 30,000

Bibliotekare 1 IV-b 30,000

MUZEU HISTORIK 9

Pergjegjes 1 IM-a/1 46,000

Historian 1 IV-a 32,000

Historian 1 IV-a 32,000

Historian 1 IV-a 32,000

Vendi i Deshmise dhe Kujteses 2

Historian 1 IV-a 32,000

Historian 1 IV-a 32,000

Galeria e arteve 3

Pergjegjes 1 II-a/1 36,000

Specialist 1 IV-a 34,000

Specialist 1 IV-a 34,000

Numrii Punonjesve

W
e




STRUKTURA ORGANIKE E DREJTORIA E CERDHEVE DHE KOPSHTEVE

Tabela IV
VKB nr. 3 dt. 05.01.2022 ““ Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém

pérfundimtar 2022-2024 t€ Bashkisé Shkodér” i ndryshuar

UGN Emértimi Punonjés Arsimi i larté Arsimi i mesem
(/'é\ Kategoria | Pozicioni | Klasa | Paga baze
;:?h:\\ rﬂ\ mujore
A\ s ]
Administrata >
Drejtor $R-38% 1 III-a 64,000
Sektori i finances dhe sherbimeve 10
mbeshtetese
Pergjegjes 1 II-a/1 46,000
Specialist 1 IV-b 33,000
Specialist 1 IV-a 33,000
Specialist 1 IV-a 28,000
Specialist 1 IV-a 28,000
Specialist 1 IV-a 33,000
Roje 1 I 32,000
Magaziniere 1 1T 36,000
Shofer automjeti transporti nen 2.5 ton 1 v 34,100
Shofer automjeti transporti nen 2.5 ton 1 v 34,100
NUMRI TOTAL 11
Tabela IV/1

STRUKTURA ORGANIKE E CERDHEVE DHE KOPSHTEVE

Emértimi Punonjés Arsimi i larté Arsimi i mesem
Paga e grupi Pozicioni | Klasa | Paga baze
mujore
Drejtoria nr. 1 33
Drejtore (kopsht me ushqim) 1 1 51,750
KOPSHTI BEP TUSHA 13
Edukatore 6 1 42,200
Edukatore 1 2 39,100
Kuzhiniere 1 VI 35,000
N/kuzhiniere 1 I 33,400
Sanitare 3 I 32,000
Roje 1 I 32,000
KOPSHTI ANEKS LAGJE NR. 1 1
Edukatore 1 2 39,100
CERDHE 1 QERSHORI 18
Pergjegjese 1 IV-b 30,000
Kujdestare 12 I 32,000
Infermiere 1 I 32,000
Kuzhiniere 1 I 32,000




Sanitare 1 32,000
Nd.Kuzhiniere 1 32,000
Roje 1 32,000
Drejtoria nr. 2 21

Drejtore (kopsht me ushqim) 1 1 51,750

KOPSHTI ISMET SALI BRUCAJ 20

Edukatore = 5\ 11 1 42,200

Edukatore A\ . 1 2 39,100

Kuzhiniere —— &’ 1 VI 35,000
N/kuzhinieggg’gé‘ 1 11 33,400
Sanitare 4 I 32,000
Roje 2 I 32,000
Drejtoria nr. 3 24

Drejtore (kopsht me ushqim) 1 1 51,750

KOPSHTI NGJYRAT 14

Edukatore 7 1 42,200

Edukatore 1 2 39,100

Kuzhiniere 1 VI 35,000
N/kuzhiniere 1 I 33,400
Sanitare 3 I 32,000
Kaldaist 1 111 33,400
KOPSHTI VETERINARE 3

Edukatore 2 1 42,200

Sanitare 1 I 32,000
CERDHE NGJYRAT 6

Kujdestare 6 I 32,000
Drejtoria nr. 4 23

Drejtore (kopshti pa ushqgim) 1 1 48,900

KOPSHTI BAHCALLEK 1

Edukatore 1 2 39,100

KOPSHTI ZOGAJ

KOPSHTI SHIROK 1

Edukatore 1 1 42,200

KOPSHTI ELBACE 1

Edukatore 1 1 42,200

KOPSHTI MURIQAN 2

Edukatore 1 1 42,200

Edukatore 1 1 42,200

KOPSHTI "QAZIM MEHJA", OBLIKE 2

Edukatore 1 P 39,100

Edukatore 1 1 42,200

KOPSHTI "HASAN DARDHANJORI" 2

OBLIKE

Edukatore 1 1 42,200

Edukatore 1 2 39,100




KOPSHTI ZUES

Edukatore

42,200

CERDHE PERASH

Pergjegjes

IV-b

30,000

Infermiere

32,000

Kujdestare

32,000

Kuzhiniere )

32,000

N/Kuzhiniere &N

32,000

bt | bt [ et | et |

32,000

Sanitare J&‘\‘ Tn\
Drejtoria ny. ¥ %’,'

51750

Drejtore (Kgpght mcj‘s’hqim)
KOPSHTI %‘KLIMHILLI"

Edukatore

42200

Edukatore

39100

Kuzhiniere

VI

35,000

N/kuzhiniere

111

33,400

Sanitare

32000

Roje

32000

CERDHE FLUTURAT

Pérgjegjése

IV-b

30,000

Kujdestare

32,000

Nd kuzhiniere

— o=l =] [=]=|=]=

32,000

Drejtoria nr. 6

ju—y
(=]

Drejtore (kopsht me ushqim)

51,750

KOPSHTI 1 QERSHORI

Edukatore

39,100

Edukatore

42,200

Kuzhiniere

VI

35,000

Sanitare

32,000

KOPSHTI AJASEM

Edukatore

42,200

KOPSHTI LIRIA

Edukatore

42,200

Edukatore

— e AN = == O[O\ =

39,100

Drejtoria nr. 7

[\*]
—

Drejtore (kopsht me ushqim)

51,750

KOPSHTI NJOMZAT

Edukatore

42,200

Kuzhiniere

VI

35,000

N/ kuzhiniere

111

33,400

Sanitare

32,000

KOPSHTI SHKOLLA PASHKO VASA

Wl | ==l —

Edukatore

—

42,200

Edukatore

—

42,200

Sanitare

32,000




KOPSHTI SHKOLLA NDOC MAZI 0

CERDHE NJOMEZAT 7

Kujdestare 7 I 32,000
Drejtoria nr. 8 13

Drejtore (kopsht me ushqim) 1 51,750

KOPSHTI SHKOLLA EDITH DURHAM 8

Edukatore T 4 42,200

Edukatore j 2 1 39,100

Kuzhiniere TAR\, Y 1 VI 35,000
Sanitare =22 1 I 32,000
Sanitare 1 I 32,000
KOPSHTI TEK SHKOLLA E 2

GJUHEVE TE HUAJA "SHEJNAZE

JUKA"

Edukatore 1 42,220

Edukatore 1 42,220

KOPSHTI TEK SHKOLLA ISMAIL 2

QEMALI

Edukatore 1 42,220

Sanitare 1 I 32,000
Drejtoria nr. 9 11

Drejtore (kopshti pa ushqim) 1 48,900

KOPSHT GURI1ZI 2

Edukatore I 42,220

Edukatore 1 42,220

KOPSHTI KUC 1

Edukatore ! 42,220

KOPSHTI RRENC 1

Edukatore 1 42,220

KOPSHTI VUKATANE 2

Edukatore 1 39,100

Edukatore 1 39,100

KOPSHTI HOT I RI 1

Edukatore 1 42,200

GRUDE E RE 3

Edukatore 1 42,200

Edukatore 1 42,200

Edukatore 1 42,200

Drejtoria nr. 10 11

Drejtore (kopshti pa ushqim) 1 48,900

KOPSHTI BELTOJE

KOPSHTI MALI HEBE




KOPSHTI AGIM TAFILI BERDICE

1
Edukatore 1 42,200
KOPSHTI TRUSH 3
Edukatore 1 42,200
Edukatore 1 42,200
Edukatore 1 42,200
KOPSHTI FREDERIK GJON GJONI 1
BERDICE
Edukatore W8 1 42,200
KOPSHTE G#ERGJ VATE MARTINI 1

el 7y

Edukatoregé._:tl‘y 1 42,200
KOPSHTI NIKOLL ZAGORJANI 1
Edukatore 1 42,200
KOPSHTI TEK NJESIA
ADMINISTRATIVE VELIPOJE 1
Edukatore 1 39,100
KOPSHTE DAJC
KOPSHTI PENTAR 1
Edukatore 1 42,200
KOPSHT SHIRQ 1
Edukatore 1 42.200
Drejtoria nr. 11 15
Drejtore kopshti pa ushqim 1 48,900
KOPSHTI FETAH BARBULLUSHI 4
Edukatore 2 42,200
Edukatore 1 39,100
Sanitare 1 32,000
KOPSHTI DOBRAC 3
Edukatore 1 39,100
Edukatore 1 42,200
Edukatore 1 42,200
KOPSHTI GOLEM 2
Edukatore 1 42,200
Edukatore 1 42,200
GUCI E RE 1
Edukatore 1 42,200
KOPSHTI SHTOJ I RI 2
Edukatore 1 42,200
Edukatore 1 42,200
SHTOJ I VJIETER 2
Edukatore 1 42,200
Edukatore 1 42,200




Drejtoria nr. 12

Drejtore

48,900

DESHMORET E PRISHTINES

Sanitare

32,000

KOPSHTI DRAGOC

Edukatore

42,220

KOPSHTI KULLAJ

Edukatore

42,220

KOPSHTI DRISHT

Edukatore = N

42,220

MES MYSEI;,I_ﬂ A S

Edukatore

42,220

POSTRIBE

Edukatore

39,100

Edukatore

b e D et f o o f o e e e | e | — OO

42,200

Drejtoria nr. 13

[y
=)}

Drejtore

48,900

KOPSHTI ALI LACEJ

Edukatore

42,200

Edukatore

42,200

Sanitare

32,000

KOPSHTI AZEM HAJDARI

Edukatore

42,200

Edukatore

42,200

BARDHAJ

Edukatore

42,200

Edukatore

42,200

CERDHE MANUSH ALIMANI

Pergjegjes

IV-b

30,000

Infermiere

32,000

Kujdestare

32,000

Sanitare

32,000

Kuzhiniere

32,000

Roje

— = = R = = O — | — N === — ]G] =

bt | | | |

32,000

NUMRI TOTAL I PUNONJESVE

229




STRUKTURA ORGANIKE E DREJTORIA EKONOMIKE ARSIMIT

Tabela V

VKB nr. 3 dt. 05.01.2022 “ Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém

pérfundimtar 2022-2024 t& Bashkisé Shkodér”

i ndryshuar

Emértimi

Punonjés

Arsimi i larté

Arsimi i mesem

Kategoria Pozicioni] Klasa Pa’?a —
mujore

Drejtor 1 Il-a 64,000
Sektori i Financés 4
Pergjegjes .-, 1 I-a/1 46,000
Specialist, ¥, Qy 1 IV-a 43,000
Speciatiist 4 1 IV-a 36,000
Llogaritar i mesem 1 I 32,000
SEKTORI I SHERBIMIT TE 17
MIREMBAJTJES
Pérgjegjés 1 111-a/1 40,500
Specialist 1 IV-a 39,000
Specialist 1 IV-a 36,000
Magazinier 1 11T 36,000
Shofer 1 VI 35,000
Teknik 1 mesem i specialiteteve t&
ndryshme 4 VI 36000
Teknik pér mirémbajtje ndértesash 1 VIII 35,000
Punonjés shérbimi 3 I 32,000
Kujdestar 4 IV-a 36,000
QENDRA KULTURORE E 3
FEMIJEVE KUJTIM ALIJA
Drejtor QKF 1 1 58,650
P/Sektori QKF 3 1 50,600
Instruktore QKF 1 1 48,900
Sanitare 1 I 32,000
Roje 2 1 32,000
Punonjésit e shérbimeve 137
mbéshtetése, Arsimi bazé
Shkolla "Ali Lacej" 4
Sanitare 2 1 32,000
Roje 2 1 32,000
Shkolla ''Xheladin Fishta" 5
Sanitare 3 1 32,000
Roje 2 1 32,000
Shkolla "Edith Durham" 4
Sanitare 2 1 32,000
Roje 2 I 32,000
Shkolla '""Ndoc Mazi" 3
Sanitare 2 1 32,000
Roje 1 1 32,000
Shkolla '"Salo Halili" 4
Sanitare 3 1 32,000
Roje 1 1 32,000
Shkolla ""Azem Hajdari" 4
Sanitare 2 I 32,000
Roje 2 1 32,000
Shkolla ""Branko Kadija" 6
Sanitare 4 I 32,000
Roje 2 I 32,000




Shkolla ""Ndre Mjeda"

6

Sekretare 1 VIII 36,000
Sanitare 3 1 32,000
Roje 2 1 32,000
Shkolla ''Skenderbej" 5
Sanitare 3 1 32,000
Roje 2 1 32,000
Shkolla '"Mati Logoreci" 5
Sanitare 3 1 32,000
Roje 2 1 32,000
Shkolla "Ismail Qemali" 7
Sekretare i 1 VIII 36,000
Sanitare 3, 4 I 32,000
Roje m 2 I 32,000
Shkolla, “Md¥fin Camaj" 5
Sanitarex ) 3 I 32,000
Roje 2 I 32,000
Shkolla '"Pashko Vasa" 4
Sanitare 2 1 32,000
Roje 2 I 32,000
Shkolla "Deshmoret e Prishtines" 5
Sanitare 3 1 32,000
Roje 2 I 32,000
Shkolla '"Ajasem" 2
Sanitare 1 I 32,000
Roje 1 I 32,000
Shkolla "'Liria" 2
Roje 1 I 32,000
Roje 1 I 32,000
Shkolla '""Ruzhdi Daca" 3
Sanitare 1 I 32,000
Roje 2 I 32,000
Shkolla Shirok, Zogaj 1
Sanitare 1 1 32,000
Shkolla 9-vjecare ""Qazim Mehja", 1
Oblike gender Ana e Malit
Sanitare 1 1 32,000
Shkolla 9-vjecare "Veli Tela", 1
Murigan, Ana e Malit
Sanitare 1 1 32,000
Shkolla 9-vjecare "Hasan 1
Dardhanjori", Oblike Ana e Malit
Sanitare 1 I 32,000
Shkolla- Gjimnazi Oblike, Ana e

; 1
Malit
Sanitare 1 I 32,000
Shkolla "At Gjon Karma'" Guri Zi 3
Sanitare 1 1 32,000
Roje 1 I 32,000
Sanitare 1 1 32,000




Shkolla ""Zef Jubani", Juban Guri

1
Zi
Sanitare 1 32,000
Shkolla "Tonc Gjon Toma", 1
Rragam Guri Zi
Sanitare 1 32,000
Shkolla "Deshmoret e Rrencit Guri 1
Zi
Sanitare 1 32,000
Shkolla "Arif Selimi, Vukatane 1
Guri Zi ¢\
Sanitare "\ e\ 1 32,000

e
Shko e%@[)risht, Postribe 1
S c 86" 1 32,000
T SIS

Shkolla 9 vjecare, Dragoc Postribe 1
Sanitare 1 32,000
Shkolla 9 vjecare, Mes Myselim 1
Postribe
Sanitare 1 32,000
Shkolla e mesme '"Adem Haxhia"' 3
Postribe
Sanitare 1 32,000
Sanitare 1 32,000
Roje 1 32,000
Shkolla 9 Vjecare, ""Sait Tagani", 2
Trush, Berdice
Sanitare 1 32,000
Sanitare 1 32,000
Shkolla e mesme "'Frederik Gjoni" 3
Berdice e madhe
Sanitare il 32,000
Roje 1 32,000
Punonjes sherbimi 1 32,000
Shkolla 9 vjecare, ""Agim Tafili", 2
Berdice e siperme
Sanitare 1 32,000
Punonjes sherbimi 1 32,000
Shkolla 9 vjecare '"Shtoj i Ri" 1
Rrethina
Sanitare 1 32,000
Shkolla 9 vjecare Hot i ri, Rrethina 2
Sanitare 1 32,000
Punonjes sherbimi 1 32,000
Shkolla 9 vjecare Shtoj i Vjeter 2
Rrethina
Sanitare 1 32,000
Roje 1 32,000
Shkolla Bardhaj, Rrethina 3
Sanitare 1 32,000
Sanitare 1 32,000
Punonjes sherbimi 1 32,000




Shkolla Dobra¢ Rrethina 1

Sanitare 1 1 32,000

Shkolla Guci Rrethina 2

Sanitare 1 I 32,000

Punonjes sherbimi 1 1 32,000

Shkolla Golem Rrethina 1

Sanitare 1 1 32,000

Shkolla Grude Rrethina 3

Punonjes sherbimi 1 I 32,000

Sanitare 1 1 32,000

Sanitare AN 1 I 32,000

Shkolla "p‘i;(oil Zagorjani" 5

Velipage#s "\

Sanitdré— 1 I 32,000

Sanitare 1 I 32,000

Rojet -7 . 1 I 32,000

Shkolla "Gjergj Vate Martini" 1

Velipoje

Sanitare 1 1 32,000

Shkolla e Bashkuar "Luce Agraja' 2

Daje¢

Sanitare 1 1 32,000

Punonjes sherbimi 1 1 32,000

Shkolla 9 vjecare "Pjeter Gaci" 2

Shirqg-Daj¢

Sanitare 1 1 32,000

Punonjes sherbimi 1 1 32,000

Shkolla Breg Lumi, Shalé 1

Punonjes sherbimi 1 1 32,000

SHKOLLA SPECIALE "3 9

DHJETORI"

Shofer 1 v 34,100

Kuzhiniere 1 VI 35,000

Pjatalarese 1 11 32,700

Magaziniere 1 Vv 34,500

Sanitare 2 I 32,000

Roje 3 1 32,000

Sektori i sherbimeve mbeshtetese 5

Punonjes sherbimi 4 I 32,000

Roje 1 I 32,000

Tabela V/1

Punonjésit e shérbimeve mbéshtetése, Arsimi i Mesém

Punonjésit e shérbimeve 36

mbéshtetése, Arsimi i Mesém

Shkolla e mesme "'Shejnaze Juka" 6

Sekretare 1 IX 36,500

Sanitare 3 1 32,000

Roje 2 1 32,000

Shkolla e mesme ''Kole Idromeno" 5

Sekretare 1 X 36,500

Sanitare 2 I 32,000




Roje 2 1 32,000
Shkolla e mesme ''28 Néntori" 6
Sekretare 1 IX 36,500
Sanitare 3 1 32,000
Roje 1 1 32,000
Roje 1 1 32,000
Shkolla e mesme ""Jordan Misja" 6
Sekretare 1 X 36,500
Sanitare 3 1 32,000
Roje 2 I 32,000
Shkolla e mesme '""Oso Kuka" 6
Sekretare 1 X 36,500
Sanitare 3 1 32,000
Roie o\ 2 I 32,000
N
@% esme "'Prenké Jakova 7
. JSekret 1 X 36,500
*o&/:@ni‘g&. - 3 1 32,000
S ik i mesém i specialiteteve t& 1 VI 35,000
ndryshme
Roje 2 I 32,000
KONVIKTET Tabela V/2

VKB nr. 3 dt. 05.01.2022 “ Pér miratimin e buxhetit t&€ vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2022-2024 t€ Bashkisé Shkodér” 1 ndryshuar

Arsimi i larté

Arsimi i mesem

Emértimi Punonjés
Kategoria Pozicioni| Klasa Paga Traze
mujore

Konviktet e shkollave '"Prenk 9
Jakova', "Arben Broci"
Drejtor i konvikteve 1 1 70,150
Kujdestar 7 1 45,200
Kujdestar 1 2 42,200
Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése 17
Pérgjegjés 1 111-a/1 36,000
Shperndares ushgimesh 1 1V 34,100
Kuzhinier 1 1 32,000
N/Kuzhiniere 1 1 32,000
N/Kuzhiniere 1 1 32,000
Pjatalarese 1 I 32,000
Pjatalarese 1 I 32,000
Sanitare 5 y 1 32,000
Roje 5 // I 32,000

Numri i Punonjesve

[
~
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STRUKTURA ORGANIKE E "DREJTORIA E SHERBIMEVE BUJQESORE DHE PYJORE"

Tabela VII

VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2022-2024 t& Bashkisé s&€ Shkodrés” i ndryshuar

o Arsimi i larté Arsimi i mesem
Emértimi Punonjés Paga buze
Kategoria | Pozicioni | Klasa .
mujore
Drejtor 1 II-a 64,000
Sektori i Finances dhe shérbimeve
mbeéhtetése 6
Pérgjegjés 1 1MI-a/1 46,000
Magazinier 1 I 32,000
Roje 4 1 32,000
Sektori ivj{'tjes dhe Kullimit 12
Pérgjegiés Sektori i institucionit vendor 1 IV-b 38,000
Spegi \ne\i‘nstitucionet vendore 2 IV-c 29,500
@'@ﬁes@n 4 VI 35,000
|Manovratop,makineri ¢ réndé 2 X1 39.800
4 {Pubanjés mirémbajtje 3 v 34,100
<JZER
Sek-fori 1 Shérbimit Pyjor Klasa | | 83 baze
15 mujore
Pérgjegjés Sektori i institucionit vendor 1 IV-b 38,000
Specialist ne institucionet vendore 1 IV-c 29,500
Specialist ne institucionet vendore 1 IV-c 29,500
Teknik i mesem 12 VI 35,000
Numri i Punonjesve 34
VROJTUES DHE PUNONJES SHERBIMI ME
KONTRATE Tab. VII/1

VKB nr. 3 dt. 05.01.2022 “ Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2022-2024 t& Bashkisé Shkodér” i ndryshuar

Arsimi i larté

Arsimi i mesem

Emértimi Punonjés Kategoria | Pozicioni | Klasa
Punonjés shérbimi 8 1 32,000
Vrojtues 10 1 32,000
Numri i Punonjesve 18
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